
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-125 del 14/01/2022

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA
AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE  adottata
con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-
Cesena n. 351 del 10/02/2015 Prot. Prov.le 13440/2015 a
favore  di  EDOFER  S.R.L.S,  per  l'insediamento  ove  si
svolge  attività  di  messa  in  riserva  e  recupero  di  rifiuti
metallici sito in Comune di Castrocaro Terme e Terra del
Sole, Via Nazionale 185

Proposta n. PDET-AMB-2022-124 del 13/01/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA

Questo giorno quattordici GENNAIO 2022 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA, determina quanto segue.



OGGETTO:  D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE  adottata  con
Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n. 351 del 10/02/2015 Prot. Prov.le
13440/2015  a favore di EDOFER S.R.L.S,  per l'insediamento ove si svolge attività di messa in
riserva e recupero di rifiuti metallici sito in Comune di Castrocaro Terme e Terra del Sole, Via
Nazionale 185

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata relazione del Responsabile del Procedimento

Richiamata la Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n. 351 del 10/02/2015 Prot. Prov.le
13440/2015 ad oggetto: “D.P.R. 13.03.2013 n. 59. BASSANI GIOVANNI & C. S.A.S. con sede legale in Comune di
Castrocaro Terme e T.d.S., Via Nazionale n. 185 - Protocollo istanza del SUAP di Castrocaro Terme e Terra del
Sole n. 11937 del 02/10/2014 – Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'insediamento ove si svolge
attività di messa in riserva e recupero di rifiuti metallici,  sito in Comune di Castrocaro Terme e T.d.S., Via
Nazionale 185”, rilasciata dal SUAP del Comune di Castrocaro Terme e Terra del Sole in data 16/02/2015; 

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2020-1201 del 12/03/2020 la stessa è stata aggiornata e
volturata in favore di EDOFER S.R.L.S e rilasciata dal SUAP in data 13/03/2020;

• con Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2020-4203 del 09/09/2020 la stessa è stata aggiornata
rilasciata dal SUAP in data 14/09/2020;

Considerato che in data 16/11/2021, con nota acquisita da Arpae al PG/2021/176463, EDOFER S.R.L.S nella
persona  di  delegato dal Legale Rappresentante, ha comunicato  di aver cessato l'attività di gestione rifiuti
presso l'impianto, a seguito di sopravvenuta indisponibilità dell’area;

Visto che, a seguito di richiesta di sopralluogo per verifica dello stato dei luoghi, con PG/2021/198747 del
24/12/2021 Arpae Servizio Territoriale ha comunicato quanto segue:
“Con la presente si informa che a seguito della richiesta ricevuta in data 16/11/2021 con PGFC 176463, tecnici
Arpae hanno effettuato in data 22/12/2021 un sopralluogo presso il luogo indicato in oggetto, al fine di
verificare quanto richiesto. La ditta risultava chiusa con i piazzali esterni liberi da rifiuti.”;

Atteso che per quanto sopra si rende necessario revocare, per cessata attività, la Determinazione Dirigenziale
della Provincia di Forlì-Cesena n. 351 del 10/02/2015 Prot. Prov.le 13440/2015, avente ad oggetto: “D.P.R.
13.03.2013 n. 59. BASSANI GIOVANNI & C. S.A.S. con sede legale in Comune di Castrocaro Terme e T.d.S., Via
Nazionale n. 185 - Protocollo istanza del SUAP di Castrocaro Terme e Terra del Sole n. 11937 del 02/10/2014 –
Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'insediamento ove si  svolge attività di  messa in riserva e
recupero di rifiuti metallici, sito in Comune di Castrocaro Terme e T.d.S., Via Nazionale 185”, rilasciata dal SUAP
del Comune di Castrocaro Terme e Terra del Sole in data 16/02/2015, come successivamente volturata in
favore di EDOFER S.R.L.S;

Atteso che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di  REVOCARE, per  cessazione  dell'attività,  l’Autorizzazione  Unica  Ambientale adottata  con
Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì-Cesena n. 351 del 10/02/2015 Prot. Prov.le 13440/2015,
intestata a  EDOFER S.R.L.S, per l'insediamento ove si svolge attività di messa in riserva e recupero di rifiuti

Pagina 1 di 2



metallici, sito in Comune di Castrocaro Terme e Terra del Sole, Via Nazionale 185.

2. Di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

3. Di  dare  atto  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento  acquisita  in  atti,  Cristina  Baldelli  attesta
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è adottato fatti salvi i diritti di terzi.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP Comune di Castrocaro Terme e Terra del Sole per la notifica alla Ditta
e  per  la  trasmissione  ad  Arpae  ed  al  Comune  di  Castrocaro  Terme  e  Terra  del  Sole per  il  seguito  di
competenza.

La Dirigente Responsabile
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena 

Mariagrazia Cacciaguerra

Pagina 2 di 2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


